
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG LÂM  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /NQ-HĐND           Thượng Lâm, ngày      tháng 12 năm 2025 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, 

tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân 

xã Thượng Lâm năm 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG LÂM 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ HAI 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh trực 

thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 1610/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn, 

tổ chức hành chính thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh và chính 

quyền địa phương cấp xã trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2026;  

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã tại Tờ trình số 190/TTr-UBND ngày       

19/12/2025 về việc tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan 

chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

xã Thượng Lâm năm 2026; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng 

nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.  
 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

 

 

 

 

Điều 1. Tạm giao 40 biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức 

hành chính thuộc Ủy ban nhân dân xã Thượng Lâm năm 2026 (có biểu chi tiết 

kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã, các cơ quan, tổ chức hành chính triển khai 

thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật. Trong quá trình tổ 

chức triển khai thực hiện, trường hợp cần thiết phải điều chỉnh biên chế giữa các 

cơ quan, tổ chức hành chính theo yêu cầu nhiệm vụ, Ủy ban nhân dân xã trình Hội 

đồng nhân dân xã xem xét, điều chỉnh theo quy định. 



 2 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân 

dân xã, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ khi được Hội đồng nhân dân xã Thượng 

Lâm khóa XXI, Kỳ họp thứ hai thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2025 cho đến 

khi có quyết định khác của cấp có thẩm quyền./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQVN xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Cổng thông tin điện tử xã; (đăng tải) 

- Chánh, PCVP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, CV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 
 

 

Quan Văn Phùng 

 
 


		2025-12-31T17:16:16+0700


		2026-01-05T09:50:46+0700


		2026-01-05T09:50:46+0700


		2026-01-05T09:50:46+0700




